
Zápis z 11 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

Dne 16. 10. 2023 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Ing. Milena Jindrásková,  

Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ladislav Kapucián, 

Jiří Sršeň. 

 

Omluven: -  

 

Přítomno: 50 občanů  

  

1.0. Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním 11. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 

Sčítáním hlasů určuji:                               Ladislava Kapuciána 

Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Martina Šklíbu, Ing. Miroslava Rozkota CSc.,  

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

2.0. Program dnešního jednání: 

 
  2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 

  2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

  2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  2.4.0. Diskuze 

  2.5.0. Usnesení 

  2.6.0. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 

 

2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 
5. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu sepsáním a podpisem smlouvy na pronájem 

stánku u Vážky ve dvoře Kašparova statku, který je ve vlastnictví obce Záměl panu Josefovi 

Mikuleckému , Dukelská 169, Doudleby nad Orlicí, 517 42. 

6. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu sepsáním a podpisem smlouvy s panem 

Milanem Hýblem, Záměl 115 na pronájem části pozemku parc.č. 317/1 souvisejícím s jejich 

pozemkem v pronájmu. Cena je 1,-Kč za 1m2, celkem 100,-Kč za jeden rok. 
7. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu sepsáním a podpisem smlouvy na pronájem 
části budovy č.p. 26 horní patro mlýna, stavební parcela 43 v kú. Záměl panu Vojtěchovi 

Žurkovi, Záměl 106, 514 43 Potštejn, IČO: 05844436.  

9. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností VEMEX 

ENERGIE a.s., Vršovická 1525/1d, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ: 01487507 na dodávky el. 

energie pro Obec Záměl. Smlouva je uzavřená s platností na jeden rok.  

 

Návrh usnesení: 
5. Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že byla podepsána smlouva na pronájem stánku u 

Vážky ve dvoře Kašparova statku, který je ve vlastnictví obce Záměl panu Josefovi 

Mikuleckému , Dukelská 169, Doudleby nad Orlicí, 517 42. 

6. Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že byla podepsána smlouva s panem Milanem 

Hýblem, Záměl 115 na pronájem části pozemku parc.č. 317/1 souvisejícím s jejich 

pozemkem v pronájmu. Cena je 1,-Kč za 1m2, celkem 100,-Kč za jeden rok. 
7. Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že byla podepsána smlouva na pronájem 
části budovy č.p. 26 horní patro mlýna, stavební parcela 43 v kú. Záměl panu Vojtěchovi 

Žurkovi, Záměl 106, 514 43 Potštejn, IČO: 05844436.  

9. Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že byla podepsána smlouva se společností VEMEX 

ENERGIE a.s., Vršovická 1525/1d, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ: 01487507 na dodávky el. 

energie pro Obec Záměl. Smlouva je uzavřená s platností na jeden rok.  

 

Usnesení č. 3  bylo přijato. 

 

 

2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

 
2.2.1. Prořez stromů po obci Záměl. 

   

2.2.2. Oprava cesty frézinkem směr Merklovice.   
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a 

schválení 
 

3.0.1. Posouzení a hodnocení nabídek na zakázku: „Projekt rekonstrukce 

střechy technického zázemí komunitního centra“. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předloženo ke schválení vyhodnocení nabídek na zakázku: 

„Projekt rekonstrukce střechy technického zázemí komunitního centra“. 

Jméno hodnotitele: Josef Novotný, Ladislav Kapucián, Milena Kaplanová, Jiří Sršeň,  

Ing. Milena Jindrásková, Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot, CSc. 

Místo otevření obálek a konání hodnocení nabídek: OÚ Záměl, Záměl 158,  

Datum otevření obálek a konání hodnocení nabídek: 16.10. 2023 ve 12:00 hodin 

Seznam předložených nabídek: 

Nabídka č. 1 Kamil Matějka, Rájec 22, Borovnice 517 41, IČ: 69843295 za nabídkovou cenu 

1 054 885,-Kč 

Nabídka č. 2 Stavitelství EU Vamberk s.r.o., Husovo Náměstí 99, Vamberk 517 54,  

IČ: 27521711 za nabídkovou cenu 1 714 479,49,-Kč 

Nabídka č. 3 Červostav s.r.o., Kubelíkova 1224/42 Praha 3, 130 00, IČ.: 29150728 za 

nabídkovou cenu 1 683 781,31,-Kč 

Komise ve složení: Josef Novotný, Ladislav Kapucián, Milena Kaplanová provedla 

hodnocení nabídek a bylo konstatováno, že nabídku předložili tři uchazeči. 

Základním kritériem pro hodnocení zakázky je nabídková cena. 

Nejvhodnější nabídku předložila dle názoru komise Firma Kamil Matějka, Rájec 22, 

Borovnice 517 41, IČ: 27521711, DIČ: CZ27521711. Její nabídka splňovala všechny 

podmínky zadavatele a nabízená cena byla nejnižší. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje, že komise provedla hodnocení nabídek a bylo 

konstatováno, že nabídku předložili tři uchazeči. 

Základním kritériem pro hodnocení zakázky je nabídková cena. 

Nejvhodnější nabídku předložila dle názoru komise Firma Kamil Matějka, Rájec 22, 

Borovnice 517 41, IČ: 27521711, DIČ: CZ27521711. Její nabídka splňovala všechny 

podmínky zadavatele a nabízená cena byla nejnižší. 

Zastupitelstvo obce Záměl Pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Kamil Matějka, 

Rájec 22, Borovnice 517 41, IČ: 69843295 na zakázku: „Projekt rekonstrukce střechy 

technického zázemí komunitního centra“, za nabídkovou cenu 1 054 885,-Kč a pověřuje 

starostu provádět rozpočtová opatření v projektu. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 



3.0.2. Seznámení s možným řešením dopravní situace na křižovatce u 

rybníka. 
Zastupitelstvo obce Zámel seznámilo občany obce s možným řešením dopravní situace na 

křižovatce u Rybníka. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Zámel bere na vědomí a souhlasí s provedením studie pro možnost 

umístění radaru. Další možnosti řešení budou projednány po úpravách křižovatky, které 

provede ŘSD. 
 
Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 

 

3.0.3.  Rozpočtové opatření č. 11, 12, 13  / 2023. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 11, 12, 13 / 2023 / viz 

příloha. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11, 12, 13 / 2023 / viz 

příloha. 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

2.4.0. Diskuze. 
 

4.0.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 

2.5.0. Usnesení 

 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 

 

2.6.0. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání č. 11 / 2023  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

Skončeno v :    19.00 hodin 

 

 

Zapsala:           Milena Kaplanová 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

Ověřili:            Ing. Martin Šklíba  Ing. Miroslav Rozkot CSc., 



 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      

                 

 

 

               

                        

 

 


